
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ТУНКИНСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 6 

57-ой внеочередной сессии Совета депутатов МО «Тункинский район» 

6 созыва 

 

с. Кырен                                                                          «07 »  марта  2023 года 

 

О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Тункинский район» 

Республики Бурятия 

 

 

Рассмотрев представление Главы МО «Тункинский район» Ч.Б. 

Маншеева о внесении изменений в Устав муниципального образования 

«Тункинский район»,  руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 

Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

14.03.2022 №60-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» и частью 9 статьи 9 Устава муниципального образования 

«Тункинский район», Совет депутатов МО «Тункинский район» 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования «Тункинский район», 

принятый 27 мая 2019 года, в редакции решений Совета депутатов 30.12.2019 

№ 1, от 24.12.2020 № 29, от 24.12.2020 № 30, 30.03.2021 № 15, от 16.11.2021 

№ 47 следующие изменения и дополнения: 

  

1) статью 26 «Избирательная комиссия муниципального района» 

исключить.   
 

2. Общему отделу Администрации МО «Тункинский район» (С.Д. 

Боздоева) опубликовать настоящее решение в районной газете «Саяны» и на 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ 

 «ТУНКИНСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

 

 

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН 

ТYНХЭНЭЙ АЙМАГАЙ 

  ЗАХИРГААН 

671010, с. Кырен, ул. Ленина 107,  тел. 41-5-61, факс 41-9-67, e-mail: tunka-rs@mail.ru 



официальном сайте Администрации МО «Тункинский район» в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет».  

3. Юридическому отделу Администрации МО «Тункинский район»         

(Е.Ж. Черепанов) в порядке, установленном Федеральным законом от 

21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 

муниципальных образований» в 15-ти дневный срок представить 

муниципальный правовой акт о внесении дополнения в Устав на 

государственную регистрацию. 

4. Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о 

внесении дополнения в Устав муниципального образования «Тункинский 

район» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа 

уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере 

регистрации уставов муниципальных образований. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.   

 

 

 

Глава МО «Тункинский район» Ч.Б. Маншеев 

 

Председатель Совета депутатов 

МО «Тункинский район» Н.С. Далаева 
 


